ipfos nullus secularis potestatis metus exterreat, nullus temporalis favor absorbeat, nullus eis terror immineat, nihil eos a veri consilii soliditate removeat: quin, cum per ipsum Romanum pontificem in quibuscunque negotiis contingeret eorum peti consilia in consulendo, per omnia liberi eidem Romano Pontifici in omnibus, quæ pro tempore imminet, libere consulant & assintant, ipsaque Romani Pontificis Vicarii Dei, quæ suis temporibus occurrerit electio, & eorundem a Cardinalium (cum expedierit) facienda promotio, in omni libertate procedant.

Digne itaque ad urbem ipsam ejusque regimen aciem nostræ considerationis extendimus, ut felici ducta regimine, præservetur a noxiis, & optatæ semper proficiat incrementis. Nunquid obduxit oblitio, quæ urbi, quæ incolis nota dyspeçdia intulerunt hæstenuis peregrina regimina? Nunquid non hæc destructio monum, deformatio proveniens ex ruinis, luce clarius manifestant? Nunquid non hæc fidelium contrectata b deposita? Nunquid non hæc ipsa veneranda Dei templa præfidentis manu sacrilega diebus nostris nefarie violata proclamant? Quod plura? Nonne ipsius urbis retroactis temporibus incorrupta constantia, sub regentis e eo tempore nefando subversa est regimine? ipsamque urbem speculum fidei tanta resperit infamia, ut matre sua Romana Ecclesia filia prædilecta deviare compulsa, quondam Conradinum, qui de venosâ radice Federici quondam Romani Imperatoris, colubri tortuosi, iusto ipsius Ecclesie iudicio reprobati, prodiisse videbatur in Regulam: quique ad exterminium Romanæ matris Ecclesie manifestis indicis una cum suis fautoribus asperabat, & in contemptum Dei & suæ matris, ac ipsius urbis opprobrium patenter reciperet d, recepto faveret, constituens se per hæc e tam patentis hostis suæ matris Ecclesie filiam adjuricem. Hoc ipsi Romæ præstiterunt Senatores incogniti, hoc Præfides improvisi, ut gloriosa civitas redderetur in gloria, sua stabilitas vocaretur instabilis, suæque constantiæ antiquata soliditas, linguis hominum vocaretur infirma. Proinde officii nostri debitum circa huiusmodi tam periculosos eventus ad libram moderaminis erigentes, tantæ subversionis occasiones ita salubris remedii appositione præcidimus, ne illorum c qui ipsam Rempublicam laudabiliter hæstenuis gubernaverunt, videamur gloriam fugillare vel merita, quæ illis apud infallibilem, & scientem omnia retributorem, de jam perlatis quasita laboribus salva persistant. Ut ergo circa regimen ipsam talis adhibeatur in omnibus cum discretione solertia, per quam ipsi Romana Ecclesia plena libertas (quæ in omnibus & per omnia sibi debetur) optata proveniat: vitentur jam experta pericula, & Romanus f populus ab opprimentium protectus incurfus sedeat, sedendo quiescat in pulchritudinem g pacis, in tabernaculis fiducia, & temporalium requie opulenta, de fratrum nostrorum consilio, hac irrefragabili & in perpetuum valitura constitutione sancimus: ut quocumque & quotiescunque Senatoris electio vel alterius quocumque nomine censeatur, qui quocumque modo vel quocumque titulo ipsius urbis debeat præesse regimini, in posterum imminet: nullus Imperator seu Rex Romanorum, aut alius Imperator, vel Rex, Princeps, Marchio, Dux, Comes aut Baro, vel quicunque alterius notabilis præminentie, potentie seu potestatis, excellentie vel dignitatis existat, frater, filius

a *Quales Cardinales eligi debeant, habetur in Concil Trident. sess. 24. de reform. c. 2. circa finem.* b *aliter, constructa.* c *Hæc periodus ita legitur: Sub regentis eo tempore subversa, regimine: ipsam urbem speculum fidei, &c.* d *Alias exciperet.* e *al. per hoc. al. per hanc. fal. ita: & Romanorum populus. g al. pulchritudine.*

a Psalm. 86. b 2. Corinth. 3. c Psalm. 18. Rom. cap. 10. d Matth. 16. c al. societates.

Ius vel nepos a eorum ad tempus, vel in perpetuum, seu quivis alius, ultra annuale spatium quovis modo colore vel causa, per se vel aliam personam quomodolibet submitendam, in Senatore, Capitaneum, Patricium, aut Rectorem, vel ad ejsdem urbis regimen seu officium nominetur, eligatur, seu alias etiam assumatur, absque licentia sedis Apostolicæ speciali, per ipsius sedis literas concessionem licentiæ hujusmodi specialiter exprimentes. Quod si fecus factum fuerit, neminatioem, electionem & assumptionem hujusmodi decernimus esse nullas, ac carere omni robore firmitatis: & non solum nominatores, electores, & assumptores, verum etiam nominati, electi & assumpti, si hujusmodi nominationi, electioni, seu assumptioni consenserint, aut se de ipsis quolibet modo intromiserint, intendentes & obedientes eidem, & in hoc omnes dantes ipsis nominatoribus, electoribus, assumptoribus, aut nominatis, electis, vel assumptis, auxilium, consilium vel favorem, publice vel occulte, cujuscunque dignitatis vel præminentie, conditionis aut status extiterint, eo ipso sententiam excommunicationis incurant, ac nihilominus ipsos nominatos, electos seu assumptos, si contra constitutionem præsentem prædictis nominationi, electioni vel assumptioni consenserint, aut se quoquo modo illis ingesserint *b*, & eorum posteros in perpetuum omnibus feudis, privilegiis, libertatibus, immunitatibus, gratiis & honoribus, quæ prædicta seu alii tenent Ecclesiis, censemus esse privatos: ita quod illi, ad quos eorum collatio, concessio seu dispositio pertinet, resumendi ea, aut retinendi, concedendi seu conferendi aliis, seu de ipsis etiam disponendi (prout ad eos pertinet) liberam habeant potestatem & ne taliter nominati, electi vel assumpti de sua pertinacia vel contemptu valeant gloriari, nos quolibet mandata, præcepta, ordinationes & statuta, quæ fecerint, omnesque sententias, quas tulerint, & quequid penitus in contractibus & obligationibus seu quibuscunque aliis, urbis nomine vel tanquam Senatores, Capitanei, Patricii aut Rectores, vel Officiales ipsius egerint, irrita prorsus exnunc & vacua nunciamus. Judices vero & Tabelliones, qui super his aut eorum aliquibus contra præsentis constitutionis edictum patrocinari vel instrumenta conficere forte præsumpserint, iudicatus & tabellionatus officii se noveant esse privatos. Contemptores quoque, seu violatores præmissorum, vel aliquorum, vel aliorum eorum, ab hujusmodi excommunicationis sententia (præterquam e in mortis articulo) absolvi non possunt, nisi per Romanum Pontificem, vel de ipsius petita & obtemperata licentia speciali: non obstantibus aliquibus privilegiis, indulgentiis, concessionibus, constitutionibus, consuetudinibus & statutis quacunque firmitate vallatis, quæ in præmissis omnibus volumus aliquibus vel alicui suffragari: sed omnia, quoad illa decernimus non tenere. Et *d* autem cives Romanorum, qui ex ipsa urbe naturalem duxisse noscuntur originem, aut quivis alii qui in ipsa ejusve territorio, non advenit, sed continui habitatores extiterant *e*, quoad honores ipsius urbis, aut regimen, gratiosius sanctionibus potiantur: non intendimus, quod præsens constitutio tales excludat quin ad unum annum duntaxat, vel ad aliud tempus brevius nominari ad ipsius regimen, & officium eligi valeant, ac